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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Demira Krujezit kundër portalit Indeksonline 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës, në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 25 qershor 2019, shqyrtoi ankesën e 

Demira Krujezit kundër portalit Indeksonline lidhur me 

artikullin ”Babai dhe fëmijët e kaçanikasit nga “Grupi i 

Kumanovës” kërkojnë drejtësi me lot në sy”, dhe mori këtë: 
 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesa ka të bëjë me shkrimin në portalin Indeksonline e 

që ka të bëjë me titullin ”Babai dhe fëmijët e kaçanikasit 

nga “Grupi i Kumanovës” kërkojnë drejtësi me lot në sy”, 

dhe pretendimin se shkrimi bënë shkelje të Kreut VI 

(Mbrojtja e fëmijëve dhe të miturve) të Kodit të Mediave të 

Shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa 

bazuar. Për shkak se në momentin e fotografimit të 

fëmijëve, me ta kanë qenë edhe prindërtit e tyre, që do të 

thotë se ata kanë dhënë pëlqimin që fëmijët të jenë pjesë e 

asaj proteste.  

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


